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W pracy egzaminacyjnej podlegały ocenie: 
 
I. Tytuł. 
II. Założenia. 
III. Rozpoznanie problemów i potrzeb podopiecznej na podstawie analizy opisu 

przypadku oraz karty informacyjnej leczenia szpitalnego. 
IV. Cele działań do rozpoznanych problemów i potrzeb. 
V. Określenie warunków pracy z podopieczną w zakresie współpracy z członkami 

zespołu terapeutycznego – opiekuńczego zgodnie z zaproponowaną tabelą. 
VI. Harmonogram działań opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych na 

okres 3 miesięcy zgodnie z zaproponowaną tabelą. 
VII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad. I Tytuł 
 
Większość prac opatrzona była poprawnym tytułem, który był krótki, zwięzły, odnosił 
się do zawartości projektu realizacji prac, zawierał najważniejsze informacje: opieka, 
terapia, rehabilitacja, działania adaptacyjne W dużej część prac nie był ujęty wiek 
podopiecznej.  
 

 
 
 

 
Ad. II. Założenia 
 
Zdecydowana większość prac zawierała wszystkie lub prawie wszystkie informacje 
do założeń. Zdający, którzy zastosowali wyraźny podział na odpowiednie kategorie 
założeń, tak jak to zaproponowano w zadaniu, nie mieli żadnych problemów  
z właściwym ich znalezieniem i zapisaniem. Wypisywanie założeń bez zastosowania 
podziału na kategorie, chaotycznie lub w formie opowiadania skutkowało pomijaniem 
niektórych elementów. 
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Ad. III. Rozpoznanie problemów i potrzeb podopiecznej na podstawie analizy 

opisu przypadku oraz karty informacyjnej leczenia szpitalnego 
 
Zdający poprawnie wyodrębniali problemy i potrzeby podopiecznej. Niektórzy pomijali 
potrzeby emocjonalne na rzecz biologicznych, nie wymieniali potrzeby 
przynależności i miłości oraz braku akceptacji choroby matki przez synów. Obszar 
ten był opracowywany w różnorodny sposób przez zdających. Niektórzy oddzielnie 
wypisywali potrzeby i problemy, inni wypisywali je bez podziału. Były też przypadki, 
w których opisywano problemy, potrzeby i określano cele ( z obszaru IV) w postaci 
tabeli i łączono te dwa obszary pracy w jeden. 
 
Fragment pracy, w której zdający oddzielnie wypisał problemy i potrzeby 
podopiecznej. 
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Część zdających opracowywała obszar trzeci w postaci tabeli, określając problem 
i jednocześnie dostosowując do problemu potrzebę. Należy zwrócić uwagę, że 
w tabeli poniżej, w kolumnie potrzeba, zdający określali nie tylko potrzeby, ale 
wpisywali także sposoby działania, np. potrzeba zdrowotna (jest to neologizm), 
powinno być określenie - rozmowa z podopieczną. 
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Fragment projektu, w którym zdający przedstawił w postaci tabeli obszar III pracy  
z obszarem IV, określił problemy i potrzeby i dostosował do nich jednocześnie cele 
działań. 
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Ad. IV. Cele działań do rozpoznanych problemów i potrzeb 
 
W większości prac osoby, które prawidłowo określiły problemy i potrzeby  
w obszarze III, nie miały trudności z określeniem celów do realizacji zaburzonych 
potrzeb i rozwiązania problemów podopiecznej. Prace z niektórych ośrodków 
zawierały opracowanie tego obszaru projektu w postaci planu pracy lub nawet 
harmonogramu (często niepotrzebnie bardzo szczegółowo przedstawiający działania, 
środki, narzędzia i częstotliwość) przez co zdającym zostało mniej czasu na 
opracowania kolejnych obszarów pracy egzaminacyjnej. 
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Ad. V. Określenie warunków pracy z podopieczną w zakresie współpracy 

z członkami zespołu terapeutyczno-opiekuńczego 
 
Dużo zdających miało problem z opracowaniem tego obszaru projektu. Zdający 
podawali niewyczerpujący „zestaw” członków zespołu terapeutyczno-opiekuńczego 
(najczęściej nie był wymieniany pracownik socjalny, często również lekarz psychiatra 
i pielęgniarka). Były prace, w których zadania dla poszczególnych członków zespołu 
terapeutyczno-opiekuńczego zapisane były bez podziału na role zawodowe. 
Najbardziej wyczerpująco została przedstawiona rola opiekuna, chociaż w niektórych 
pracach opiekun był pomijany jako członek zespołu. W projektach zdający nie 
potrafili określić składu zespołu opiekuńczo-terapeutycznego, w związku z tym nie 
wyznaczyli zadań do realizacji członkom zespołu. 
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Nietypowy przykład opracowania obszary V projektu, w którym zdający nadał 
członkom zespołu terapeutyczno – opiekuńczego imiona i nazwiska. 
 

 
 
Ad. VI. Harmonogram działań opiekuńczych, terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych składający się z następujących elementów: 
działania, środki i narzędzia, metody pracy socjalnej, 
częstotliwość i oczekiwane efekty 

 
Wiele osób miało problemy z opracowaniem harmonogramu. Ten obszar sprawił 
najwięcej trudności. Zdecydowana większość zdających nie potrafiła określić metod 
pracy socjalnej w sposób prawidłowy (najczęściej były to przeformułowania zadań lub 
nazwanie konkretnej czynności). Duża część uczniów miała problem z określeniem 
środków i narzędzi pracy, często traktując ten element jako warunki pracy. 
Zdecydowana większość zdających skorzystała i zastosowała w tym obszarze wzór 
tabeli, co przyczyniło się do większej przejrzystości prac egzaminacyjnych. 
Aczkolwiek obserwacja nie jest narzędziem, środkiem tylko należy do grupy badań 
stosowanych w pedagogice. Nieliczni nie wykorzystali załączonego wzoru tabeli, nie 
dostosowali się do polecenia, tworzyli harmonogramy dzienne. 
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Ad. VII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 
Projekty w większości pisane były czytelnie, starannie, z wydzieleniem i nazwaniem 
poszczególnych obszarów pracy. Poprawność językowa i stosowana terminologia nie 
budziła zastrzeżeń, chociaż dla niektórych zdających niezrozumiałe były pojęcia: 
metoda, środki i narzędzia pracy. Sporadycznie zdarzały się prace mało czytelne, 
nieestetyczne. 


